

Ce.L.I.M. – ETS (Centro Laici Italiani per le Missioni)

Sede legale: Milano, Piazza Fontana, 2

Codice Fiscale: 80202830156

Bilancio al 31 dicembre 2025

Stato patrimoniale attivo	31/12/2025	31/12/2024
B) Immobilizzazioni		
I. Immobilizzazioni Immateriali		
4 concessioni licenze marchi e diritti simili		
7 altre	0	1.729
Totale	0	1.729
II. Immobilizzazioni Materiali		
4 altri beni	0	126
Totale	0	126
III. Immobiliizzazioni Finanziarie		
1 partecipazioni in:		
c altre imprese	5.036	2.516
Totale	5.036	2.516
Totale immobilizzazioni	5.036	4.371
C) Attivo circolante		
II. Crediti con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi		
3) Verso enti pubblici - entro 12 mesi	577.680	198.918
3a) Verso enti pubblici - oltre 12 mesi	0	32.791
6) Verso altri enti del terzo settore	36.764	173.432
12) Verso Altri	102.295	52.631
Totale	716.740	457.772
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
3) altri titoli	1.009.449	75.000
Totale	1.009.449	75.000
IV. Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.915.084	851.846
3) denaro e valori in cassa	251.590	334.262
Totale	2.166.674	1.186.108
Totale attivo circolante	3.892.863	1.718.880
D) Ratei e risconti attivi	5.676	5.721
Totale attivo	3.903.575	1.728.972

Stato patrimoniale passivo		31/12/2025	31/12/2024
A) Patrimonio netto:			
I	Fondo di dotazione dell'ente	50.000	50.000
II	Patrimonio vincolato		
1)	Riserve Statutarie	0	0
2)	Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	100.000	0
3)	Riserve vincolate destinate da terzi	3.609.835	1.452.506
III	Patrimonio libero		
1)	Riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
IV	Avanzo/disavanzo di gestione	106	1.104
Totale		3.759.942	1.503.610
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		56.726	123.376
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi			
Fornitori e donatori			
2)	debiti verso altri finanziatori - entro 12 mesi	0	0
2a)	debiti verso altri finanziatori - oltre 12 mesi	0	0
7)	debiti verso fornitori	55.196	68.895
9)	debiti tributari	5.404	8.173
10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	23.698	21.834
11)	debiti verso dipendenti e collaboratori	2.609	1.138
12)	altri debiti - entro 12 mesi		0
	altri debiti - oltre 12 mesi		
Totale debiti		86.908	100.040
E) Ratei e risconti passivi		0	1.947
Totale passivo		3.903.575	1.728.972

Milano
27/04/2026



Andrea Campese

Ce.L.I.M. – ETS (Centro Laici Italiani per le Missioni)

Sede legale: Milano, Piazza Fontana, 2. Codice Fiscale: 80202830156

Bilancio al 31 dicembre 2025

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI		31/12/2025	31/12/2024	PROVENTI E RICAVI		31/12/2025	31/12/2024
A)	Costi e oneri da attività di interesse generale			A)	Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1)	Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	900	1.050
2)	Servizi	5.402.405	2.213.685	2)	Proventi dagli associati per attività mutuali		
3)	Godimento beni di terzi			3)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4)	Personale	250.622	315.570	4)	Erogazioni liberali	24.734	36.836
5)	Ammortamenti			5)	Proventi del 5 per mille	13.674	13.659
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri			6)	Contributi da soggetti privati	416.352	312.327
7)	Oneri diversi di gestione	9.885	92.766	7)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8)	Rimanenze iniziali			8)	Contributi da enti pubblici	5.317.074	1.954.090
				9)	Proventi da contratti con enti pubblici	29.749	257.787
				10)	Altri ricavi, rendite e proventi	35.957	173.017
				11)	Rimanenze finali		
	Totale	5.662.912	2.622.021		Totale	5.838.439	2.748.766
					Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	175.527	128.681
B)	Costi e oneri da attività diverse			B)	Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1)	Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2)	Servizi			2)	Contributi da soggetti privati		
3)	Godimento beni di terzi			3)	Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4)	Personale			4)	Contributi da enti pubblici		
5)	Ammortamenti			5)	Proventi da contratti con enti pubblici		
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri			6)	Altri ricavi, rendite e proventi		
7)	Oneri diversi di gestione			7)	Rimanenze finali		
8)	Rimanenze iniziali						
	Totale	0	0		Totale	0	0
					Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		
C)	Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C)	Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1)	Oneri per raccolte fondi abituali	73.381	94.313	1)	Proventi da raccolte fondi abituali	116.254	146.142
2)	Oneri per raccolte fondi occasionali	-	495	2)	Proventi da raccolte fondi occasionali		
3)	Altri oneri			3)	Altri proventi		
	Totale	73.381	94.808		Totale	116.254	146.142
					Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	42.873	51.335
D)	Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D)	Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1)	Su rapporti bancari	413		1)	Da rapporti bancari		
2)	Su prestiti			2)	Da altri investimenti finanziari	4.769	836
3)	Da patrimonio edilizio			3)	Da patrimonio edilizio		
4)	Da altri beni patrimoniali			4)	Da altri beni patrimoniali		
5)	Accantonamenti per rischi ed oneri			5)	Altri proventi		
6)	Altri oneri						
	Totale	413			Totale	4.769	836
					Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	4.356	836
E)	Costi e oneri di supporto generale			E)	Proventi di supporto generale		
1)	Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1)	Proventi da distacco del personale		
2)	Servizi	80.532	72.690	2)	Altri proventi di supporto generale		
3)	Godimento beni di terzi						
4)	Personale	140.083	102.923				
5)	Ammortamenti	1.855	1.936				
6)	Accantonamenti per rischi ed oneri						
7)	Altri oneri	179	262				
	Totale	222.650	177.811		Totale	0	0
					Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)	-222.650	-179.747
	Totale oneri e costi	5.959.355	2.894.640		Totale proventi e ricavi	5.959.462	2.895.744
					Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	106	1.104
					Imposte		
		31/12/2025	31/12/2024			31/12/2025	31/12/2024
Costi figurativi				Proventi figurativi			
1)	da attività di interesse generale	53.130	64.580	1)	da attività di interesse generale	53.130	64.580
2)					da attività diverse		
	Totale	53.130	64.580		Totale	53.130	64.580

27/04/2026


Andrea Campese